
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Kon inkrijk  der Nederlanden

jaargang 1994

8 2 2

Besluit van 14 november 1994, houdende 
wijziging van het Besluit vergoedingen 
luchtverkeersbeveiliging

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 26 
september 1994, nr. JBZ/L 94.006733, Directoraat-Generaal Rijkslucht
vaartdienst, gedaan in overeenstemming met Onze Minister van 
Financiën;

Gelet op de artikelen 45, vierde en vijfde lid, en 46, vierde lid, van de 
Wet Luchtverkeer;

De Raad van State gehoord advies van 19 oktober 1994, nr. 
WO9.94.0593;

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat 
van 7 november 1994, nr. JBZ/L94.008329, Directoraat-Generaal Rijkslucht
vaartdienst, uitgebracht in overeenstemming met Onze Minister van 
Financiën;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel 4 van het Besluit vergoedingen luchtverkeersbeveiliging1 wordt 
gewijzigd als volgt:

1. De vergoeding moet worden voldaan binnen een door de 
Eurocontrol-organisatie vastgestelde betalingstermijn, die door Onze 
Minister van Verkeer en Waterstaat is gepubliceerd in de Staatscourant.

2. De termijn treedt in werking met ingang van de dag waarop de 
factuur door of vanwege de Eurocontrol-organisatie is verzonden.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad 1994 822 1



 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

1 Stb. 1992, 698

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, vijfde lid jo. vierde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State

Lasten en bevelen dat dit besluit met daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 14 november 1994
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 
A. Jorritsma-Lebbink

Uitgegeven de zesde december 1994

De Minister van Justitie, 
W. Sorgdrager

416827F
ISSN 0920-2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 822 2



  

 

 

 

 

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

In het besluit vergoedingen luchtverkeersbeveiliging is een systeem 
vastgelegd voor de vergoedingen die de Luchtverkeersbeveiligingsor- 
ganisatie voor «en-route»-luchtverkeer en luchtverkeer of of in de 
nabijheid van een luchtvaartterrein in rekening brengt aan de gebruiker. 
Artikel 4 heeft betrekking op de termijn van betaling voor «en-route»- 
luchtverkeer. Vanwege de betrokkenheid van EUROCONTROL bij de 
vaststelling van de vergoeding is, mede om administratieve redenen, 
gewenst dat met de door EUROCONTROL vastgestelde betalingstermijn 
wordt rekening gehouden. Onderhavige wijziging van het Besluit 
vergoedingen luchtverkeersbeveiliging voorziet in deze behoefte.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink

Staatsblad 1994 822 3


	stb-1994-822



